(“RPCITec”), instrumento integrante do SPAI que articula o conjunto das incubadoras de
empresas nascentes intensivas em conhecimento tecnológico estabelecidas no Estado de São
Paulo;

III. que a FUNDUNESP encaminhou à SCTI solicitação de apoio financeiro no valor de R$ 248.272,17

(duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e dezessete centavos), para
realização do projeto denominado “Implementação de um HUB Integrado de Inovação e
Formação Profissional voltado ao Desenvolvimento Econômico Sustentável da Alta Noroeste
Paulista”;

IV. que a implantação do projeto será realizada em uma área localizada na Avenida Waldemar Alves,

[...]

avaliação das justificativas apresentadas no relatório técnico de monitoramento e avaliação,
recomendações, críticas e sugestões.

CLÁUSULA SEXTA – RECURSOS FINANCEIROS

6.1. Valor e dotação orçamentária. O valor total da presente parceria é de R$ 248.272,17 (duzentos e
quarenta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e dezessete centavos), onerando a UGE 480109 –
Coordenadoria de Ambientes de Inovação, na natureza da despesa 3.3.50.43, no valor de R$ 71.272,17
(setenta e um mil, duzentos e setenta e dois reais e dezessete centavos) e na natureza da despesa 4.4.50.42,
no valor de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais), no Programa de Trabalho (PT) nº
19.572.4805.5204, integralmente no orçamento vigente, de responsabilidade da SCTI.Os recursos financeiros
que a SCTI concede à OSC limitam-se ao valor estipulado neste instrumento, não vinculando a SCTI a
qualquer outra liberação, mesmo complementar ou destinada a atender programa semelhante.

[...]

pactuado, mesmo em situações de urgência.

6.1.2. Caso o custo da execução do objeto supere o valor da parceria, caberá à OSC
a responsabilidade pelo custo adicional para sua conclusão integral.

6.2. Contrapartida. A contrapartida da OSC fica avaliada em R$ 46.593,46 (quarenta e seis mil, quinhentos e
noventa e três reais e quarenta e seis centavos, conforme descrito no Plano de Trabalho, e ficará gravada com
cláusula de inalienabilidade, no caso de bens móveis e imóveis, para a continuidade da execução do objeto
após o término da vigência desta parceria.

6.3.